
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 4 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 37

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 449 del 07/02/2018

OGGETTO: TAR CALABRIA N. 375/2017 - LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI EREDI DI 
TRANCHESE ELENA . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI

- il Decreto n. 9596 del 30.08.2017 “Commissario Decreto Commissario ad acta - sentenza TAR Calabria 
n.  375/17-riconoscimento debiti  fuori  bilancio L.R.  n.  8/2002 art.  45bis,  comma 1,  lett.  a)  e art.  73,  
comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 118/2011;
- il Decreto Dirigenziale n. 15603 del 28.12.2017 del Dipartimento Bilancio avente ad oggetto: DGR n. 
503 del 31.10.2017 (PL n. 289/2017) e 600 del 29.11.2017 (PL n. 311/2017) – Riconoscimento Debiti 
fuori bilancio art. 73, comma 1, D. Lgs. 118/2011 – Impegni di spesa;
-  il  decreto  del  Commissario  ad  Acta  acquisito  con  prot.  n.  0230587  del  12/07/2017,  con  cui  il  
Commissario ha individuato la scrivente dirigente quale responsabile del procedimento;

DATO ATTO che occorre procedere con il  presente atto alla liquidazione del debito fuori  bilancio in 
favore dei sigg. Lucente Alfredo e Lucente Mario in qualità di  eredi della sig.ra Tranchese Elena, in 
ottemperanza alle disposizioni del Commissario ad Acta, per un importo complessivo di € 6.117,56, di 
cui € 4.791,49 per capitale ed € 1.326,07 per interessi legali;

ACCERTATO che sul pertinente  capitolo U9040500301  esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa n.8933/2017 e sul pertinente capitolo U9011101101 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa  n.8937/2017,  i  quali presentano la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante agli eredi di Tranchese Elena, sigg. Lucente Mario e Lucente Alfredo a titolo  di 
liquidazione quota capitale e quota interessi in esecuzione alla sentenza del TAR Calabria n. 375/2017; 

VISTE 

- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;

- la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017-Legge di stabilità regionale 2018;

- la  Legge  Regionale  n.  56  del  22/12/2017  -Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2018/2020;

- la DGR n. 635 del 21/12/2017-Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018/2020(artt. 11,39 e 10 del D.lgs.n.118/2011);

- la DGR n. 636 del 21/12/2017 sul Bilancio finanziario gestionale della regionale Calabria per gli 
anni 2018/2020 (art. 39 comma 10, D.lgs. n.118/2011);

- il D. lgs n. 196/03 e ss.mm.ii - Codice in materia di protezione dei dati personali;

- il  D.P.R. n. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

- il decreto n. 354 del 21 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. 
n. 206 del 15.12.2000; 

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  521  del  26  luglio  2010  recante  modifiche 
all’ordinamento delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova 
macrostruttura della Giunta Regionale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  111  del  17/04/2015  di  ulteriore  modifica  della 
macrostruttura della Giunta Regionale;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 269 del 12 luglio 2016 “Nuova organizzazione struttura 
organizzativa  della  giunta  regionale  approvata  con  delibera  n.541/2015  e  ss.mm.ii.  - 
assegnazione dei dirigenti”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 450 del 29/09/2017 ed il DPGR n. 110 del 18/10/2017, 
con i quali è stato individuato l’Ing. Domenico Pallaria e conferito l’incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento Presidenza;

- il D.D.G. n. 8699 del 26/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa M. Antonella 
Cauteruccio di Dirigente del Settore n. 4 “Alta formazione e Università”;

ATTESTATO:
- che,  ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per  la  presente  liquidazione si  sono realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art  57  e 

paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTE le distinte di liquidazione n. 1148 e n. 1149 del 31.01.2018  generate telematicamente e allegate 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

-  di liquidare la somma complessiva di € 6.117,56, di cui € 4.791,49 per capitale ed € 1.326,07 per 
interessi  legali,  in  favore  dei  sigg.  Lucente  Alfredo  e  Lucente  Mario  in  qualità  di  eredi  della  sig.ra 
Tranchese Elena, in ottemperanza alle disposizioni del Commissario ad Acta;

- di liquidare a favore di  degli eredi di Tranchese Elena, sigg.Lucente Mario e Lucente Alfredo, C.F. 
LCNMRA47M22B774R la somma complessiva di Euro 6.117,56 (euro seimilacentodiciassette,56), di cui € 
4.791,49  (euro  quattromilasettecentonovantuno,49)  per  capitale  ed  €  1.326,07  (euro 
milletrecentoventisei,07) per interessi legali ;

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U9040500301 del bilancio regionale  2018 giusto impegno di spesa n.  8933/201 assunto con  Decreto 
Dirigenziale n.15603 del 28.12.2017 e sul capitolo di spesa n. U9011101101 del bilancio regionale 2018 
giusto impegno di spesa n. 8937/2017 assunto con  Decreto Dirigenziale n.15603 del 28.12.2017;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di Euro 
€ 6.117,56, di  cui  € 4.791,49 per capitale ed € 1.326,07 per interessi legali,  in favore degli eredi di 
Tranchese Elena, sigg. Lucente Alfredo e Lucente Mario mediante bonifico bancario, con la seguente 
causale: Esecuzione Sentenza TAR Calabria n. 375/2017”;

- di notificare il presente provvedimento a: Commissario ad Acta Dott. Giuseppe Belpanno presso la 
Prefettura di Catanzaro, p.zza Rossi, per i consequenziali adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


